
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej w Gminie Krapkowice w 2024 roku. 
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I. Zadanie: Zapobieganie występowaniu przemocy domowej poprzez podnoszenie świadomości  

i wrażliwości mieszkańców Gminy wobec przemocy domowej. 

Systematycznie pogłębiano wiedzę na temat zjawiska przemocy poprzez edukację środowiska 

lokalnego. Informowano mieszkańców o instytucjach działających na terenie Gminy 

Krapkowice zajmujących się problematyką przemocy. Umieszczano informacje i artykuły  

na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Krapkowicach w zakładce Zespół 

Interdyscyplinarny.  

Upowszechniano informacje dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości 

przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym. 

Broszury informacyjne, plakaty przekazano do służby zdrowia, punktów informacyjno-

konsultacyjnych, placówek pomocy społecznej – 1000 szt. 

II. Zadanie: Edukacja dzieci i młodzieży, rodziców – działania profilaktyczne  

1. W ramach profilaktyki uniwersalnej w okresie od 01.02 do 21.06.2024 r. oraz od dnia          

28.10. 2024 r. do 20.12.2024 r. realizowano program rekomendowany przez Krajowe Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom dot. pedagogiki dialogu: „TUTORING SZKOLNY”                 

w  Zespole Szkół im. Jana Kilińskiego w Krapkowicach. Wprowadzenie metody  

TUTORINGU SZKOLNEGO pomogło uczniom w dojrzewaniu, dochodzeniu  

do samodzielności i odpowiedzialności. 

W efekcie pracy TUTORA z uczniem zmienią się relacje w szkole, poprawiają się poziom 

poczucia bezpieczeństwa, co w dalszej konsekwencji doprowadzi do poprawy wyników  

w nauce oraz realizacji systemu profilaktyki gminnej w odniesieniu do uzależnień i promocji 

zdrowia psychicznego.  

Łącznie przeprowadzono 61 spotkań (61 godzin). 

2. W ramach profilaktyki selektywnej prowadzono Program Profilaktyczny (rekomendowany)  

„Szkolna Interwencja Profilaktyczna” wczesne interwencje z udziałem pedagoga i psychologa 

podejmowane wobec uczniów upijających się, stosujących przemoc rówieśniczą.   

Program prowadzony jest w Publicznej Sportowej Szkole Podstawowej  

nr 5 w Krapkowicach.  W 2024 r. programem interwencji wobec uczniów związanych  

z przemocą objęto 9 uczniów,  14 rodziców,   7 wychowawców , 2 pedagogów,   1 psychologa. 

III. Zadanie: Zmniejszenie negatywnych następstw dla ofiar i świadków występowania przemocy 

domowej. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy domowej  

oraz działania podejmowane wobec osób podejrzanych o stosowanie przemocy. 



1. Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się obsługą Zespołu Interdyscyplinarnego, pracownicy  

biorą udział  w pracy zespołu i grupach diagnostyczno-pomocowych. Świadczone jest 

poradnictwo  socjalne, 

Ogółem z pomocy finansowej,  socjalnej skorzystało – 606 rodzin  

Z pomocy finansowej ze względu na przemoc domową skorzystały –  2 rodziny. 

2. Punkt Konsultacyjno-Terapeutyczny w Krapkowicach  - w 2024 r. psycholog  udzielający 

konsultacji i porad dla osób dorosłych i dzieci dotkniętych przemocą domową udzielił  

231 konsultacji dla 31 osób ( w tym 12 dzieci). 

W Punkcie Konsultacyjnym dostępna jest biblioteczka z literaturą fachową dotyczącą 

przemocy domowej. 

3. Poradnia Leczenia Uzależnień w Krapkowicach ul. Jagiellońska 29 - dla osób uzależnionych 

stosujących przemoc wdrażała elementy edukacyjne w ramach terapii odwykowej w zakresie 

spotkań indywidualnych jak i grupowych prowadzonych przez terapeutów i psychologów.         

Z działań edukacyjnych i konsultacji skorzystało 28 osób,  z działań edukacyjnych dla 

sprawców przemocy skorzystało 15 osób. 

4. Komenda  Powiatowa  Policji  w  Krapkowicach  –  w  zakresie  edukacji  prowadzono     cykl  

spotkań z pedagogami, rodzicami i uczniami na temat cyberprzemocy, przemocy rówieśniczej 

oraz „hejtu”.  Dzielnicowi  policji  spotykają  się z  osobami doznającymi przemocy domowej 

podczas wizyt w ramach procedury „Niebieskie Karty”, informują o możliwościach prawnych 

rozwiązania problemu. Prowadzą rozmowy ze sprawcami przemocy w ramach  grup  związku 

z procedurą  „Niebieskie Karty”, prowadzą  dokumentację rodzin. W 2024 r. przeprowadzono 

ogółem  372    interwencje  domowe ,  nie   wszystkie  kończyły  się  założeniem   procedury 

„Niebieskie Karty”. Dzielnicowi współpracowali  z kuratorami  sądowymi w sprawach  osób 

objętych dozorem sądowym. 

5. W 2024 r. działały dwa Punkty Opiekuńczo-Wychowawcze tj. w Krapkowicach  

przy ul. Damrota 2 - w ciągu roku z zajęć skorzystały 42 osoby. W Punkcie  

w Ściborowicach – w ciągu roku skorzystało   56  osób.  Ogółem skorzystało –98 osób.  

6. Zespół Interdyscyplinarny   w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Trzeźwościowo                

– Turystycznym  w Krapkowicach motywował osoby  doznające przemocy do  udziału                 

w spotkaniach integracyjnych i wyjazdach, gdzie prowadzona była edukacja mająca na celu 

podnoszenie świadomości i wrażliwości zapobiegania przemocy domowej. Z wyjazdów 

skorzystało ponad 50 osób. Prezes Stowarzyszenia bierze udział w pracach  ZI. 

 

 



IV. Zadanie : Prowadzenie Procedury  „Niebieskie Karty”  

W ramach procedury „Niebieskie Karty” do Zespołu wpłynęło 44 wypełnionych  karty „A”  

założonych w 37 rodzinach. Karty zostały założone przez: Komendę Powiatową Policji  

w Krapkowicach - 23, Ośrodek Pomocy Społecznej – 8, Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  – 7, ochronę zdrowia - 2, oświatę – 4,  Żandarmerię wojskową  

- 0; 

W 2024r objęto działaniami i pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego 227 osób 

(w tym osoby z 2023 r.) -  71 kobiet,  68 mężczyzn , 88 dzieci). 

Osoby doznające przemocy objęte pomocą - 144 osoby ( w tym: kobiet - 49, mężczyzn 

 – 7,  dzieci - 88). 

Sprawcy przemocy domowej – 70 osób ( w tym 13 kobiet, 57 mężczyzn ). 

Zespół Interdyscyplinarny spotkał się w 2024 r. na  6 posiedzeniach głównych. Członkowie 

Zespołu byli powołani do grup roboczych i diagnostyczno- pomocowych – powołano 40 grup, 

które spotkały się 192 razy. 

W ramach procedury „Niebieskie Karty” zamknięto łącznie 22 sprawy. Z powodu ustania 

przemocy domowej i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego jej stosowania, 

zakończono –  18 kart, z powodu  braku zasadności podejmowania działań zakończono  4 karty.   

Do Sądu Rodzinnego w Strzelcach Opolskich,  III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich wysłano   

25  pism zawiadamiających o założonej procedurze „ Niebieskie Karty”, a w szczególności 

o sytuacji małoletnich dzieci w związku z przemocą domową; 

Do Prokuratury skierowano 5 pism o podejrzeniu popełnienia ściganego z urzędu przestępstwa 

z użyciem przemocy domowej; 

Do Programu Korekcyjno-Edukacyjnego Dla Sprawców Przemocy kierowano – 5 osób  

( 3 osoby w 2024 r. i 2 osoby  w 2023  r.),   program rozpoczęło 5 osób, ukończyły 2 osoby. 

Do GKRPA w Krapkowicach ZI w Krapkowicach skierował 12 wniosków celem wdrożenia 

procedury zobowiązania do leczenia odwykowego.  

Członkowie GKRPA brali udział w pracach Zespołu i grupach roboczych – 35  powołań. 

V. Zadanie: Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, w tym w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej. Szkolenia grup zawodowych . 

Członkowie ZI brali udział w szkoleniach: 

1. Szkolenie „Współpraca w zespołach Interdyscyplinarnych i Grupach Diagnostyczno-

Pomocowych”  w wymiarze 24 godzin dydaktycznych, organizowane przez Regionalny 



Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu. W szkoleniu udział wzięło 10 członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Krapkowicach.  

2. Szkolenie „ Przeciwdziałanie przemocy – aspekty psychologiczne i prawne” organizowane 

przez Stowarzyszenie Niebieska Linia. W szkoleniu udział wzięły 2 osoby.  

3. Szkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej pt. „ Z pomocą rodzinie”  

organizowane przez KCPU, Ministerstwo Zdrowia – udział wzięła 1 osoba. 

4. Członkowie Zespołu brali udział w bezpłatnych webinariach dotyczących zapobiegania 

przemocy domowej. 

VI. Zadanie: Współpraca pomiędzy instytucjami  

Zespół Interdyscyplinarny współpracuje z policją, pomocą społeczną, ochroną zdrowia, 

oświatą, sądem, kuratorami sądowymi, prokuraturą, strażą miejską, żandarmerią wojskową, 

Stowarzyszeniem Trzeźwościowo- Turystycznym w Krapkowicach itp. 

 

Sporządził: B. Cichuta                                                                                   

Sprawdził: C. Klimowicz                                                                                                              

 

 

Krapkowice 31.01.2025 r. 

 

 


